1/7
設定付室内形温度センサ
TWS シリーズ
概 要
TWS シリーズは、設定機能付の室内用温度センサで、計測
や制御に使用されます。
特 長
￭ アナログ設定出力は、DC4～20mA/0～5V/0～10V で、
スイッチ及びパラメータ設定にて選択できます。
￭ リレー設定出力は、2 個のリレーを内蔵しています。
￭ 全機種、計測出力付です。（DC4～20mA/0～5V/10V）
￭ 全機種、LCD 表示付です。
￭ 補助温度出力付モデルもあります。（Pt/サーミスタ）
仕 様
表 1．型式構成表
基本型式 出力信号 固定 補助温度出力※ 内 容
TWS 設定付室内壁掛形温度検出器
A アナログ
R
計測
出力
アナログ
設定
出力 リレー
S0
なし
B Pt100Ω（2 線式）
C Pt1kΩ
R サーミスタ 10kΩUS
※本表以外の抵抗体素子にも対応できます。（表 3 参照）
TWS
2/7
表 2．仕 様 表
アナログ設定出力モデル リレー設定出力モデル型 式
項 目 TWSAS0* TWSRS0*
計 測 範 囲 10～35℃/0～50℃［パラメータ設定にて選択］
検 出 精 度 ±0.5℃（半導体 IC）
計
測
部
出 力 信 号 DC4～20mA/0～5V/0～10V（3 線式） ［スイッチ及びパラメータ設定にて選択］
設 定 範 囲 10～35℃/0～50℃［1℃単位で可変］
オフセッ ト ±10℃［0.1℃単位で可変］
動 作 隙 間 ― 1～10℃［1℃単位で可変］
設
定
部
出 力 信 号
DC4～20mA/0～5V/0～10V
［スイッチ及びパラメータ設定にて選択］
SPST×2（N.O.）
1A（@AC125V/DC30V）
電 源 電 圧 DC12～30Ｖ/AC24V
消 費 電 流 ＜100mA
型 式 TWS*S0B TWS*S0C TWS*S0R
計 測 範 囲 0～50℃ 0～50℃ 0～50℃
検 出 精 度 ±0.3℃ ±0.3℃ ±0.2℃
補
助
温
度
出 力 信 号 Pt100Ω（2 線式） Pt1kΩ サーミスタ 10kΩUS
動 作 環 境
温度：0～50℃
湿度：0～95%RH（結露なきこと）
ケース材 質 ABS 強化プラスチック（UL94-V0）
質 量 約 200g
表 3.基準抵抗値表
基準抵抗値（Ω）
Pt 測温抵抗体 サーミスタ温度（℃）
100Ω 1kΩ 3ｋΩ
10ｋΩ
(Type2)
10ｋΩ
(Type3)
10ｋΩ
(Dale)
10ｋΩ
(3A221)
10ｋΩ
(US)
20ｋΩ
-10 96.086 960.86 16,674 55,790 47,843 55,340 55.252 47,540 108,380
0 100.000 1000.00 9,822 32,770 29,588 32,660 32,639 29,490 64,160
10 103.903 1039.03 5,976 19,930 18,813 19,900 19,901 18,780 39,440